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予算の執行状況等について予算の執行状況等について予算の執行状況等について
令和３年度

　令和３年度上半期（９月まで）の予算執行状況及び補正予算の概要について報告します。
　町の歳入や歳出は、年度ごと、予算に基づいて執行されています。上半期（９月まで）の予算の執行状況と今年
度成立した補正予算の主な内容は、以下の表のとおりです。

● 予算の執行状況

● 補正予算の主な内容

会計名 ①当初予算額 ②補正予算額 ③予算現在額
（①＋②） ④歳入執行額 歳入執行率

（④÷③× 100） ⑤歳出執行額 歳出執行率
（⑤÷③× 100）

一般会計 96億円 3億 1,253万円 99億 1,253万円 49億 1,849万円 49.6％ 33億 4,849万円 33.8％

特
別
会
計

国際交流事業 146万円 0円 146万円 2万円 1.4％ 128万円 87.7％

国民健康保険 18億 6,550万円 △ 230万円 18億 6,320万円 6億 7,881万円 36.4％ 7億 1,749万円 38.5％ 

後期高齢者医療 3億 5,103万円 1,031万円 3億 6,134万円 1億 2,655万円 35.0％ 6,215万円 17.2％ 

介護保険 12億 8,746万円 1,507万円 13億 253万円 4億 8,181万円 37.0％ 5億 2,932万円 40.6％ 

公共下水道事業 9億 6,378万円 0円 9億 6,378万円 1億 3,806万円 14.3％ 3億 207万円 31.3％

土地取得 2億 6,632万円 0円 2億 6,632万円 1億 9,612万円 73.6％ 1億 9,612万円 73.6％ 

次世代育成事業 2,205万円 △ 330万円 1,875万円 3万円 0.2％ 678万円 36.2％ 

※各項目の単位未満を四捨五入しているため、計算が合わない箇所があります。

※�上記は、今年度成立した補正予算のうち、主要なものです。その他の補正予算の内容については、役場で予算書
の閲覧ができます。

補正予算とは
　補正予算とは、当初予算では想定することができなかった経費や、事業の進捗状況、法制度改正によって経費に
変更がある場合などに、年度の途中で予算を変更する方法で地方自治法に規定されています。

新型コロナワクチン職域接種貸付金返還金
新型コロナウイルスワクチン接種対策費負担金
新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金
子育て世帯生活支援特別給付金給付事業費補助金
財政調整基金繰入金

新型コロナウイルスワクチン職域接種貸付金に対する返還金   
新型コロナウイルスワクチン集団接種に従事する医師等の報償費の財源とするため   
新型コロナウイルス感染拡大防止対策として、自動水栓取替等工事を行う際の財源とするため   
低所得者の子育て世帯に対する特別給付金の財源とするため   
不足財源の調整のため   

5,000万円
2,416万円
282万円
2,445万円
4,512万円

補正金額 内　容項　目
歳入

新型コロナウイルスワクチン接種事業報償金
子育て世帯生活支援特別給付金

商工業振興事業
（おおぐちプレミアム商品券事業）

新型コロナワクチン職域接種貸付金

集団接種時に医師等に支払う謝礼 
子育て世帯生活支援特別給付金の給付をおこなうため

おおぐちプレミアム商品券事業について、プレミアム率を30％（当初10％）、
発行セット数を２万セット（当初１万セット）に拡充し実施するため

新型コロナウイルスワクチン職域接種を実施する大口町工業クラ
ブに対し、接種に係る費用を無利子で貸し付けるため   

まん延防止等重点措置区域指定に伴う飲食店協力金の給付を行う
ため

2,498万円
2,445万円

2,665万円

5,000万円

まん延防止等重点措置
区域指定に伴う飲食店協力金

840万円

補正金額 内　容項　目
歳出


